
                                              Protokół nr XLVII/18  

           Sesji Rady Miejskiej Gminy Lubomierz odbytej 27 czerwca 2018 roku 

                    w sali konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Lubomierzu    

 

Ad.1 

Początek posiedzenia godz. 12:00. 

Obrady XLVII Sesji Rady Miejskiej Gminy Lubomierz otworzył  i przewodniczył posiedzeniu 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Lubomierz  Mariusz Kozłowski. 

Przywitał zebranych i stwierdził, że chwili rozpoczęcia sesji uczestniczy 12 radnych, 

co wobec ustawowego składu Rady stanowi kworum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji.                                       

Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego 

protokołu. 

Porządek posiedzenia: 
 

1. Otwarcie XLVII Sesji Rady Miejskiej Gminy Lubomierz. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu  z  XLVI  Sesji Rady Miejskiej Gminy Lubomierz. 

4. Przedstawienie wniosków wypracowanych przez komisje stałe Rady MG Lubomierz na 

    Posiedzeniach w miesiącu czerwiec br. 

5. Informacja Komisji Rewizyjnej z realizacji wniosków wypracowanych między sesjami. 

6. Sprawozdanie z pracy Burmistrza Gminy i Miasta Lubomierz w okresie między sesjami. 

7. Informacja Radnego Powiatowego w okresie między sesjami. 

8. Rozpatrzenie sprawozdana finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy  

    i Miasta Lubomierz za rok 2017. 

9. Opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Gminy i Miasta Lubomierz. 

10. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi  

      Gminy i Miasta Lubomierz za 2017 rok. 

11. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym sprawozdaniu  

       z wykonania budżetu gminy i miasta Lubomierz za 2017 rok oraz opinii o wniosku Komisji  

       Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz za 2017  

       rok.                         

12. Dyskusja. 

13. Podjęcie uchwał w sprawie:   

-  rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu   

   gminy Lubomierz za 2017 rok, 

-  udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz za 2017 rok, 

- rozpatrzenia skargi Pana Tadeusza Sułkowskiego na działalność Burmistrza Gminy i Miasta 

   Lubomierz,   

- przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy  

   i Miasta Lubomierz, 

-  zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lubomierz, 

-  zmian w budżecie na 2018 rok. 

 

14. Zapytania i interpelacje. 

15. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

16. Sprawy różne. 

17. Zamknięcie obrad sesji. 
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Przewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski zaproponował zmiany dotyczące  obrad sesji. Z uwagi 

na fakt, że osoba zastępująca Panią Mariolę nie dokonała wprowadzenia prawidłowego porządku 

posiedzenia w programie e/Sesja, co skutkowało nieotrzymaniem zaproszeń na sesję. Dopiero dzisiaj 

zostało to doprecyzowane i tak naprawdę mogliście się Państwo zapoznać z programem sesji . 

Radny Marek Misiewicz – nie działa system elektroniczny, proponuję przerwę do momentu 

przywrócenia sprawności. 

Przewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – ogłaszam przerwę 10 min. w godz. 12:15 – 12:30. 

Godz. 12:30 Kontynuacja obrad sesji. 

Przewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – formalnie sesja może się odbyć, natomiast jeśli 

Państwo macie uwagi, że np. nie zdążyliście się zapoznać możecie zgłosić wniosek o wyznaczenie 

nowego terminu. Musiałbym uzgodnić inny termin sesji. 

Radny Marek Misiewicz –   zbliża się sezon letni i każdy z nas ma inne plany. Jeśli ktoś  nie zapoznał  

się z materiałem, proszę o analizę przed podjęciem decyzji. Jestem za tym, żeby była kontynuacja sesji. 

 

Przewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – przedstawiam porządek obrad sesji. 

Zgłaszam zmiany do porządku obrad o wykreślenie pkt. 3 ” Przyjęcie protokołu z XLVI sesji Rady 

Miejskiej Gminy Lubomierz”. Z uwagi na absencję chorobową osoby obsługującej biuro Rady, nie 

zdążyliśmy przygotować protokołu.  

Radni jednogłośnie (12 głosów za, 0 wstrzymujących, 0 przeciwnych) przyjęli propozycję zmiany 

porządku obrad. 

Zgłaszam zmiany do porządku obrad o wycofanie  pkt. 7 „Informacja  z pracy Radnego Powiatowego 

w okresie między sesjami”. Nieobecność usprawiedliwiona z uwagi na obowiązki w powiecie. 

Radni jednogłośnie (12 głosów za, 0 wstrzymujących, 0 przeciwnych) przyjęli propozycję zmiany 

porządku obrad. 

Zgłaszam zmiany do porządku obrad o wprowadzenie w pkt.13 „Podjęcie uchwał” projektu uchwały  

w sprawie przyjęcia planu pracy stałych komisji  Rady Miejskiej Gminy Lubomierz                                   

na II półrocze 2018 roku. 

Radni jednogłośnie (12 głosów za, 0 wstrzymujących, 0 przeciwnych) przyjęli propozycję zmiany 

porządku obrad. 

Zgłaszam zmiany do porządku obrad o wprowadzenie w pkt.13 „Podjęcie uchwał” projektu uchwały 

w sprawie przyjęcia planu pracy  Rady Miejskiej Gminy Lubomierz na II półrocze 2018 roku. 

Radni jednogłośnie (12 głosów za, 0 wstrzymujących, 0 przeciwnych) przyjęli propozycję zmiany 

porządku obrad. 

 
Sekretarz Gminy i Miasta Lubomierz  Bożena Pawłowicz – wnoszę o zmianę w porządku obrad sesji    

i wprowadzenie w bloku uchwał pkt 13 uchwały w sprawie wyrażenia  akceptacji  na przystąpienie 

przez  Gminę Lubomierz  do  projektu partnerskiego pn. „REVIVAL!- Rewitalizacja historycznych 

miast Dolnego Śląska i Saksonii”. Projekt partnerski o szczegółach opowiem przed podjęciem 

głosowania.                                                                                                                                                           

Radni większością głosów (8 głosów za, 4 wstrzymujące, 0 przeciwnych) przyjęli zmianę do porządku 

obrad. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Lucyna Fabiszewska – Kozdęba – zgłaszam zmianę do porządku 

obrad sesji, aby po pkt.9 wprowadzić pkt 11 Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o 

przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy i miasta Lubomierz za 2017 rok oraz opinii 

o wniosku Komisji  Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium                       

Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz za 2017 rok, a dopiero później pkt 10  „ Przedstawienie 

wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta 

Lubomierz za 2017 rok”. Taka powinna być kolejność. 

Radni jednogłośnie (12 głosów za, 0 wstrzymujących, 0 przeciwnych) przyjęli propozycję zmiany 

porządku obrad. 
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Przewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – Zgłaszam zmiany do porządku obrad o 

wprowadzenie w pkt.13 „Podjęcie uchwał” projektu uchwały w sprawie: ustalenia liczby zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych  na terenie Gminy  i Miasta Lubomierz  

Radni większością głosów (9 głosów za, 3wstrzymujące, 0 przeciwnych) przyjęli zmianę do 

porządku obrad.  

                                                                                                                                               

Przewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – Zgłaszam zmiany do porządku obrad o  

wprowadzenie w pkt.13 „Podjęcie uchwał” projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia 

Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz. 

Radni większością głosów (11 głosów za, 1wstrzymujący, 0 przeciwnych) przyjęli zmianę do 

porządku obrad. 

Ad.3  

Pkt wykreślony z porządku posiedzenia. 

Ad.4 i 5 

Przewodnicząca Komisji Wsi, Budownictwa i Ochrony Środowiska Małgorzata Pasierbska                              

– przedstawiła wniosek wypracowany na posiedzeniu  Komisji Wsi, Budownictwa i Ochrony 

Środowiska w dniu 19 czerwca 2018 r.: 

Komisja wnioskuje o zweryfikowanie godzin odjazdu autobusu szkolnego w godzinach porannych                 

z uwzględnieniem dzieci z Chmielenia. 

Głosowanie nad wnioskiem: 

Radni jednogłośnie (12 głosów za, 0 wstrzymujących, 0 przeciwnych) przyjęli wniosek o 

zweryfikowanie godzin odjazdu autobusu szkolnego w godzinach porannych z uwzględnieniem dzieci 

z Chmielenia. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Lucyna Fabiszewska – Kozdęba – odczytała wnioski Komisji 

Rewizyjnej, wypracowane  w dniu 20 czerwca 2018 r.: 

1. Komisja wnioskuje o rozpatrzenie uchwały w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania  

    wody i odprowadzania ścieków na terenie Miasta i Gminy Lubomierz w celu przekazania do     

    zaopiniowania organowi regulacyjnemu w innym terminie, najbliższych posiedzeń komisji                     

    (prosi o  dostarczenie poprzedniego regulaminu w wersji papierowej). 

2. Komisja wnioskuje o przedłożenie treści pisma kierowanego przez ZUOK „Izery” do Burmistrza  

    Gminy i Miasta Lubomierz, w sprawie proponowanych stawek za wodę i ścieki, kierowanego   

    docelowo do podmiotu Wody Polskie w bieżącym roku kalendarzowym. 

3. Komisja wnioskuje o przekazywanie materiałów w wersji papierowej dla radnych, którzy wyrażą  

    taką wolę. 

4. Komisja wnioskuje o natychmiastowe podjęcie działań remontowych w świetlicy wiejskiej                          

   w Pasieczniku, zgodnie ze sztuką budowlaną. 

5. Komisja wnioskuje o zlecenie szczegółowej kontroli wysypiska śmieci i odstojnika znajdującego  

    się na wysypisku śmieci, co do zasad odprowadzana zasobu odstojnika do kanalizacji, a następnie  

    do rzeki Oldzy. Wyjaśnienie czy, istnieje możliwość zrzutu zasobów odstojnika siecią kanalizacyjną  

    bezpośrednio do rzeki Oldzy z pominięciem cyklu oczyszczania. W/w/w kontroli konieczny jest   

    udział zainteresowanych przedstawicieli Rady Miejskiej. 
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Głosowanie nad wnioskami: 

 

Ad.1 Radni jednogłośnie (12 głosów za, 0 wstrzymujących, 0 przeciwnych)  przyjęli wniosek o 

rozpatrzenie uchwały w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Miasta i Gminy Lubomierz w celu przekazania do zaopiniowania organowi 

regulacyjnemu w innym terminie, najbliższych posiedzeń komisji (prosi o dostarczenie poprzedniego 

regulaminu w wersji papierowej). 

 

Ad.2 Radni większością głosów (10 głosów za, 2 wstrzymujące, 0 przeciwnych) przyjęli wniosek o 

przedłożenie treści pisma kierowanego przez ZUOK „Izery” do Burmistrza Gminy i Miasta 

Lubomierz, w sprawie proponowanych stawek za wodę i ścieki, kierowanego docelowo do podmiotu 

Wody Polskie w bieżącym roku kalendarzowym. 

 

Ad.3 Radni większością głosów (9 głosów za, 3 wstrzymujące, 0 przeciwnych) przyjęli wniosek o 

przekazywanie materiałów w wersji papierowej dla radnych, którzy wyrażą taką wolę. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Lucyna Fabiszewska Kozdęba – proszę Państwa , jeśli 

otrzymujemy większą partię materiałów jest bardzo trudno odczytać w wersji elektronicznej.  Dlatego 

na życzenie radnych, wskazana forma papierowa usprawni pracę. 

Przewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski -  proszę o korzystanie z tej formy w miarę potrzeb. 

Nie po to kupiliśmy tablety, żeby w dalszym ciągu pozostała forma papierowa  przekazywania 

dokumentów. 

 

Ad.4  Przewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski -  Czytając kolejny wniosek nasunęła mi się 

refleksja, że Komisja powinna wskazać źródło, z jakich środków skorzystać w celu podjęcia działań 

remontowych w świetlicy wiejskiej w Pasieczniku. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Lucyna Fabiszewska Kozdęba –  Sanepid wydał pismo o stanie 

w świetlicy w Pasieczniku 3 lata temu. Były zapewnienia Burmistrza, że tylko jak skończy się śnieg 

zostaną podjęte działania w lokalu. Rada Sołecka z Funduszu  przeznaczyła już w tym roku na ten  

remont 8.000,00 zł.  Świetlica jest w stanie opłakanym, nie będę mówiła o szczegółach.  

Burmistrz GiM Wiesław Ziółkowski – remont należy rozpocząć od remontu dachu. Tę pracę zleciłem 

firmie Pana Martyniaka. Następnie musi być wyznaczony teren przez Zarząd Krajowej  Dyrekcji 

Autostrad i  Dróg, gdyż należy wykonać odwodnienie terenu. Dopiero wówczas można przystąpić do 

dalszych prac. 

Radny Marek Misiewicz – problem o którym mówiła radna jest bardzo istotny. Zachowanie ze strony 

władz świadczy o lekceważeniu problemu. Czy, protokół stanu świetlicy został zrobiony, czy Referat 

Techniczny posiada odbiór robót wykonanych w świetlicy. Tam znajduje się nie tylko cieknący dach. 

Nas interesuje efekt 

Burmistrz GiM Wiesław Ziółkowski – my, doskonale wiemy co mamy robić. 

Radny Marek Misiewicz – nas interesują fakty, nie kto i co ma robić. Praktycznie od miesiąca lutego 

br. od czasu spotkania sołeckiego nic nie zostało zrobione. Gwarancje złożone przez Burmistrza na 

zebraniu nie zostały zrealizowane. Powinny być dokumenty. Czy jest protokół typowania robót 

sporządzony przez Referat Techniczny. 

Przewodniczący Rady M G Mariusz Kozłowski – powinien być sporządzony załącznik do budżetu 

robót inwestycyjnych. Na ten cel w roku bieżącym nie mamy zaplanowanych środków finansowych.  

Dlatego należałoby się zastanowić nad źródłem sfinansowania przedsięwzięcia. Powinna być inna 

konstrukcja tego wniosku. 

Sekretarz GiM Bożena Pawłowicz -  Szanowni Państwo istotnym elementem jest budżet (podstawa 

działania). Zaplanowane środki finansowe w ramach Funduszu Soleckiego na remont świetlicy w 

Pasieczniku w kwocie 8.000,00 zł są bardzo znikome. Proszę o wyrozumiałość.   
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Zatrudniamy ludzi z wyższym wykształceniem budowlanym, którzy potrafią wycenić aktualny zakres 

potrzeb. Myślę, że w budżecie  na przyszły rok należałoby zaplanować wydatki na przedmiotowy 

remont. 

Radny Tadeusz Andruszków – należy podjąć skuteczne działania w tym zakresie. Myślę również o 

remoncie drogi do kościoła.  Pieniądze na świetlice można pozyskać przy projekcie Programu  Senior 

Plus . 

Burmistrz GiM Wiesław Ziółkowski – byliśmy z Komisją, z Panem z „Izer”, wiemy jak to zrobić. 

Odsłoniliśmy szambo. Ta woda ścieka na świetlicę. Rozmawialiśmy z przedstawicielem Krajowej 

Dyrekcji Dróg i Autostrad, musimy mieć plan i akceptację na podjęcie prac. 

 

Radni większością głosów (9 głosów za, 2 wstrzymujące, 1 przeciwny) przyjęli wniosek o 

natychmiastowe podjęcie działań remontowych w świetlicy wiejskiej  w Pasieczniku, zgodnie ze 

sztuką budowlaną. 

 

Ad.5 Przewodniczący Rady MG Lubomierz Mariusz Kozłowski – może najpierw wysłuchamy Pana 

Prezesa „Izer” , a dopiero przystąpimy do głosowania? 

Radny Marek Misiewicz – należałoby przystąpić najpierw do głosowania. Wiele razy Pan Prezes  był 

zapraszany na posiedzenia Komisji, mógł się wypowiadać. Komisja Rewizyjna sprecyzowała 

wniosek, który w pierwszej kolejności powinien być przegłosowany. Tak się składa, że nie mogliśmy 

dokładnie przyjrzeć się pracy tego odcinka. Jeśli Prezes się wypowie, to tylko znowu będzie tylko 

„słowo”. 

Naczelnik OSP Lubomierz, pracownik ZUOK „Izery” Marcin Zając – tak się składa, że samo 

osobiście oprowadzałem radnych po oczyszczalni, jako pracownik „Izer”. Odpowiem na wszelkie 

pytania kierowane w tej tematyce, jako naczelnik OSP Lubomierz i jako pracownik „Izer”. 

Radny Marek Misiewicz – kiedy Komisja Rewizyjna próbowała zrobić kontrolę było zasłaniające 

oprowadzenie po oczyszczalni w 2013 r. Sam również byłem obecny (ale to nie ma znaczenia).  Pan 

Przewodniczący pamięta sytuacje, kiedy zawsze zasłaniało się przepisami, gdy była mowa o 

ewentualnej kontroli ZUOK „Izery”. Dzisiaj sytuacja jest odmienna. 

Chodzi nam w tej chwili o funkcjonowanie odstojnika, o sprawdzenie 2 elementów, o doprecyzowanie 

i skontrolowanie. Nie zasłaniajmy się kwestią, czy były kontrole, czy nie,  nam chodzi o konkretną 

sprawę, sprecyzowaną we wniosku. 

Prezes ZUOK „Izery” Wiesław Gierus – od paru lat „Izery” są zarzucane pretensjami, agresji do 

środowiska. Decyzja Marszałka pozwalająca na funkcjonowanie ZUOK  z 2016 r.  odprowadzanie 

następujących rodzajów ścieków: wody ze składowiska odpadów, spływy kompostowe ,pozwolenie 

integracyjne, 

Technologii o ilościach skrajnych, odprowadzane do sieci integracyjnej. Cała instalacja z 2006 r. nie 

mogłaby prawidłowo funkcjonować. 

 Proszę nie czynić zarzutów, że zakład odprowadza ścieki w sposób nielegalny. Odniosę się do 

miesiąca maja, że ZUOK odprowadza ścieki nielegalne, jest nieprawdą. To samo w tym miesiącu było 

kolejne doniesienie, które okazało się nieprawdziwe „10.06. br. godz. 21:30 nieprzyjemny zapach 

wydobywający się na ul. Jeleniogórskiej (nielegalny zrzut)”. Została powiadomiona policja, straż 

pożarna. Nie stwierdzono takiego przypadku. Kto zapłaci za akcję strażaków. Powiem Państwu, że 

złożymy dzisiaj doniesienie o pomawianie firmy, pracowników. Kto zapłaci strażakom, policji za 

przeprowadzaną akcję ? 

Naczelnik OSP Lubomierz, pracownik ZUOK „Izery” Marcin Zając – ta sytuacja dotyczy również 

mnie, jako strażaka. Dostałem informację o skażeniu środowiska. Był jakiś zapach, straż pożarna 

została powiadomiona. Adres nie był podany jaki powinien. Dzwoniłem na stanowisko kierownicze 

straży, dowiedziałem się, że zgłaszającym był Pan Grzegorz Budzicz. Usłyszałem dalsze oszczerstwa 

pod kątem strażaków OSP Lubomierz. Żądam przeprosin od Pana Budzicza o zamieszczenie w 

Lwóweckim Info oraz w lubomierskiej gazecie, za stwierdzenie, że jestem pracownikiem „mafii”. 
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Odpowiadam za sprzęt, za ludzi, w działania wkładam całe swoje serce.   Czy, może Pan wskazać, kto 

jest szefem tej mafii?  

Radny Grzegorz Budzicz – Panie Naczelniku, słowa o mafii usłyszałem od kogoś na posiedzeniu 

Komisji Rewizyjnej. Było inaczej zinterpretowane. Nie mam za co przepraszać. 

       Ludzie ze łzami w oczach mówili że dym szczypie w oczy. Dlatego przedzwoniłem na nr 112. 

Chodziło mi, że rzeka odprowadza nieczystości. 

Chciałem Państwu podziękować za fachowe załatwienie sprawy. Odór przestał się unosić. 

Myślę, że Burmistrz podejmie właściwe działania na podstawie wniosku zgłoszonego przez 

mieszkańców  ul. Kargula i Pawlaka oraz Sportowej w Lubomierzu. Proszę, o to jest pisemny 

wniosek, podpisany przez mieszkańców wspomnianych ulic. Niech wszyscy się wypowiedzą po 

zapoznaniu się z przedmiotowym wnioskiem. Proszę mi dać czas na przygotowanie się. Ja również 

przyprowadzę mieszkańców, którzy się wypowiedzą w temacie. Nie należy podchodzić do tego zbyt 

emocjonalnie. Panie Burmistrzu ile osób zgłasza interwencje, że dzieje się nie tak, jak powinno? 

Jeśli kogoś uraziłem, to przepraszam. 

         Proszę Pana Prezesa o niewkładanie nie moich słów w moje usta. 

Mieszkanka Popielówka Agnieszka Topolnicka – Mielęcka – to, że jest reakcja określona, uważam za 

słuszne. Należy współpracować ze sobą i  konflikty zażegnać. 

Pracownik ZUOK „Izery”  Stanisław Węgorowski – Pan radny powiedział w sklepie do mnie, „że 

jesteśmy pracownikami mafii”. 

Naczelnik OSP Lubomierz, pracownik ZUOK „Izery” Marcin Zając – każdy ma prawo zgłoszenia 

interwencji, ale jeden telefon popsuł nam opinię. W ciągu 3 min. przyjechaliśmy na interwencję. 

Radny Marek Misiewicz- jeśli została przeprowadzona interwencja, na wskutek zgłoszenia, określono 

problem. Wiele razy mieszkańcy z tamtych terenów zgłaszali mnie osobiście problem, informowałem 

o bezpośrednim zgłoszeniu do służb, bądź do Burmistrza. Panie Burmistrzu zarządzacie 3 istotnymi 

podmiotami. Wielu ludzi nie pyta dlaczego ta pryzma w Popielówku w postaci śmieci jest tak duża. 

Sprawia wrażenie, że zostanie przesunięta na drogę w wyniku podmuchu wiatru. Ludzie nie świadomi 

sytuacji od razu szukają winowajcy. Proszę się nie gniewać na zaistniałą sytuację. Właśnie 

przeprowadzenie kontroli w przedmiotowej sprawie, raz na zawsze rozwieje sytuację w przyszłości. 

Dobrze jest zrobić to w sposób formalny. 

Radny Grzegorz Budzicz – mieszkańcy odgrażają się, że poinformują mass media o zagrożeniach, 

ponoć mają nagrania o nielegalnym przepompowywaniu ścieków do wody.  

Radna Alicja Dzikowska – my, z sołtysem zgłaszaliśmy interwencję w miesiącu maju, ale 

wiedzieliśmy że to nie ma związku z „Izerami”. 

Prezes ZUOK „Izery” Wiesław Gierus – proszę o zgłaszanie kontroli konkretnym instytucjom. 

(Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska , „Sanepid”). My, zapewniamy obsługę jak najlepiej 

potrafimy. 

Przewodniczący Rady MG  Mariusz Kozłowski -  osobiście cieszę się, że strażacy pracują w” 

Izerach”, dzięki temu należycie szybko strażacy lubomierscy podejmują akcje . 

Naczelnik OSP Lubomierz, pracownik ZUOK „Izery” Marcin Zając –  dziękuję za umożliwienie 

zakupu samochodu dla straży. 

 

Radni większością głosów (7 głosów za, 3 wstrzymujące, 2 przeciwne) przyjęli wniosek o zlecenie 

szczegółowej kontroli wysypiska śmieci i odstojnika znajdującego się na wysypisku śmieci, co do 

zasad odprowadzana zasobu odstojnika do kanalizacji, a następnie do rzeki Oldzy. Wyjaśnienie czy, 

istnieje możliwość zrzutu zasobów odstojnika siecią kanalizacyjną bezpośrednio do rzeki Oldzy                   

z pominięciem cyklu oczyszczania. W/w/w kontroli konieczny jest udział zainteresowanych 

przedstawicieli Rady Miejskiej.  
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Ad.6 

Sprawozdanie z pracy Burmistrza między sesjami Rady Miejskiej Gminy Lubomierz w okresie od 31 

maja 2018 roku do 27 czerwca 2018 roku przedstawił Burmistrz Wiesław Ziółkowski. 

W końcu udało się podpisać akt notarialny w sprawie zakupu ziemi w Milęcicach. Wszyscy się 

zgłosili od Pana Markiewicza.  

Wydano następujące Zarządzenia: 

- Zarządzenie nr 35/2018 w sprawie powołania zespołu do szacowania szkód łowieckich na terenie   

  miasta i gminy Lubomierz, 

- Zarządzenie nr 36/2018 w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora Szkoły  

  Podstawowej w Pławnej, 

- Zarządzenie nr 37/2018 w sprawie powołania Kapituły Konkursu do konkursu „Sołtys Roku 2017 

   w Gminie Lubomierz”, 

- Zarządzenie nr 38/2018 w sprawie powołania składu Komisji Konkursowej do przeprowadzenia  

   konkursu na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej w Pławnej, 

- Zarządzenie nr 39/2018 w sprawie powołania komisji przyznawania Stypendiów Burmistrza Gminy  

   i Miasta w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów z terenu  

   Gminy Lubomierz. 

 

Radny Marek Misiewicz: 

1) Co z realizacją uchwały ze zmianą treści uchwały w sprawie studium? 

2) Odnośnie zapytania na Komisji Rewizyjnej w sprawie nagród, jakie zostały przyznane 

pracownikom w 2017 roku . Członkowie Komisji otrzymali dziwną informację, że tylko 

wypłacono nagrody pracownikom za pracę podczas Festiwalu.  Natomiast, kiedy zażądano 

pisemnej informacji uzyskaliśmy widzę, że 25 pracowników otrzymało nagrody, na łączną 

kwotę 19.575,24 zł. Jak to się stało, że Komisja otrzymuje dwie różne, sprzeczne informacje? 

Informacja ustna o przyznanych nagrodach  jest inna, niż pisemna (nagranie znajduje się w 

biurze Rady). 

Burmistrz GiM  Wiesław Ziółkowski – przed pójściem na urlop mówiłem o przygotowaniu 

stosownego dokumentu w sprawie zmiany treści uchwały odnośnie studium. Jednakże urbanistka 

wyjechała na 3 tygodniowy urlop za granicę. 

Radny Marek Misiewicz – rozumiem, że chodzi o przygotowanie  końcowe treści informacji w postaci 

projektu uchwały. 

Burmistrz GiM Wiesław Ziółkowski – tak, oczywiście. Jest to praca bardzo trudna. Na podstawie ofert 

urbanistka przygotowuje dalszą dokumentację. 

Przewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – ogłaszam 10 minut przerwy.                                      

Przerwa w godz. 1350 – 1400. 

Godz. 1400 – kontynuacja posiedzenia sesji. 

 

Ad.7 

Punkt wykreślony z porządku obrad sesji. 

 

Ad.8 

Przewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski –Sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Gminy i Miasta za rok 2017 zostało przestawione na posiedzeniach 

poszczególnych komisji. 

Skarbnik GiM Elżbieta Jaśkiewicz – obszerne sprawozdanie zostało zamieszczone na stronie BIP 

Urzędu Gminy i Miasta Lubomierz. Państwo otrzymaliście drogą elektroniczną w Programie e/Sesja.   
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Ad.9,10,11 i 12 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Lucyna Fabiszewska – Kozdęba odczytała opinię z wykonania 

budżetu Gminy i Miasta Lubomierz za 2017 rok.  

OPINII DOKONANO W WYNIKU: 

rozpatrzenia sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu gminy Lubomierz za 

2017 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o tym sprawozdaniu. 

USTALENIA: 

W dniu 5 czerwca 2018 roku Komisja Rewizyjna w pełnym składzie analizowała sprawozdanie 

z wykonania budżetu gminy Lubomierz za 2017 rok. 

Stwierdzono, że w przedłożonym Radzie Miejskiej Gminy Lubomierz sprawozdaniu dokonano analizy 

przebiegu realizacji budżetu za 2017 rok. W sposób wyczerpujący przedstawiono realizację dochodów 

z poszczególnych źródeł oraz wydatków na poszczególne zadania.  

Dochody budżetowe ogółem za 2017 rok zrealizowano w wysokości 26.239.393,99 zł, co w stosunku 

do zaplanowanych wielkości wynosi 98,83 %. 

Wydatki budżetowe zrealizowano w wysokości 26.855.179,90 zł, co w stosunku do planu wynosi 96,92 

%, w tym wydatki bieżące w kwocie 25.088.484,77 zł, wydatki majątkowe w kwocie 1.766.695,13 zł. 

Poddając analizie wydatki budżetowe w okresie sprawozdawczym nie stwierdzono przypadków 

wydatkowania środków na zadania nieujęte w planie. Realizację zadań inwestycyjnych omówiono 

szczegółowo w sprawozdaniu. W wyniku realizacji dochodów i wydatków budżetu gminy za 2017 rok 

powstał deficyt w kwocie 615.785,91 zł przy planowanym w wysokości 1.159.840,00 zł.  

W 2017 roku gmina dokonała spłaty rat kredytów długoterminowych w kwocie 850.000,00 zł. Na dzień 

31 grudnia 2017 roku gmina posiada zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów długoterminowych 

i wyemitowanych obligacji komunalnych w wysokości 7.850.000,00 zł. Kwota długu gminy na dzień 

31 grudnia 2017 r. w relacji do dochodów zrealizowanych w roku budżetowym stanowi 29,92 %. 

Rozpatrując wykonanie budżetu Komisja Rewizyjna zapoznała się z uchwałą nr I/137/2018 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 7 maja 2018 roku. 

Powyższą uchwałą Regionalna Izba Obrachunkowa wydała opinię pozytywną o sprawozdaniu 

z wykonania budżetu gminy Lubomierz za 2017 rok. 
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Komisja Rewizyjna rozpatrzyła sprawozdania finansowe: 

1) z wykonania budżetu gminy Lubomierz wykazującego sumę bilansową po stronie aktywów 

i pasywów w kwocie 1.346.851,48 zł, 

2) bilansu łącznego jednostki,  

3) łącznego rachunku zysków i strat jednostek, 

4) łącznego zestawienia zmian funduszu jednostek budżetowych. 

WNIOSEK: 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej Gminy Lubomierz po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego, 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy Lubomierz za rok 2017 rok wraz z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej wydaje opinię pozytywną do sprawozdania z wykonania budżetu gminy i miasta 

Lubomierz za 2017 rok i wnioskuje do Rady Miejskiej Gminy Lubomierz o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Lubomierz za rok budżetowy 2017.                                                                       

Materiał w załączeniu. Załącznik nr 3 i nr 4. 

                Uchwałą nr I/137/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we 

Wrocławiu z dnia 7.05.2018 r. w sprawie  opinii o przedłożeniu przez Burmistrza Gminy i Miasta 

Lubomierz sprawozdania z wykonania budżetu gminy i miasta Lubomierz za rok 2017.                                        

Opinia pozytywna.                                                                                                                                                             

Materiał w załączeniu . Załącznik nr 5. 

Ad.8 

Przewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski –   przechodzimy do bloku uchwał.      

                                   W chwili głosowania  było obecnych 12 radnych.    

 

Projekt uchwały w sprawie  rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Lubomierz za 2017 rok.                                                                              

Radni większością głosów (9 głosów za, 1 wstrzymujący, 2 przeciwne)  przyjęli uchwałę                            

NR XLVII/236/18 w sprawie  rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Lubomierz za 2017 rok. 

Projekt uchwały w sprawie   udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz za 

2017 rok.                                                                                                                                                                             

Radni większością głosów (8 głosów za, 0 wstrzymujących, 4 przeciwne) przyjęli uchwałę                           

NR XLVII/237/18 w sprawie  udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz 

za 2017 rok. 
 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Tadeusza Sułkowskiego na działalność Burmistrza 

Gminy i Miasta Lubomierz. 
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Sekretarz GiM Bożena Pawłowicz – jeśli Komisja Rewizyjna uważała, że Burmistrz złamał 

praworządność, to proszę o wskazanie, w którym momencie i który przepis złamał?                               

Burmistrz wykonywał uchwałę Rady Miejskiej w przedmiocie zakupu działki w Milęcicach nr 137. 

Dlaczego w procesie rozpatrywania skargi nie został Burmistrz poproszony o wyjaśnienie i właściciel 

działki?                                                                                                                                                 

Chciałabym zapytać dlaczego do tej pory osoba, która chciała zakupić przedmiotową działkę nie 

dokonała zakupu?                                                                                                                                      

Dlaczego Pan Sułkowski składa skargę dopiero teraz, skoro uchwała była podjęta przez Radę                          

w listopadzie 2017 r. ?                                                                                                                                             

Czy, Komisja Rewizyjna reprezentuje interesy Gminy? 

 

Przewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – po przeczytaniu skargi, mam szereg wątpliwości.  

czy Pan Sułkowski zamierza startować na Burmistrza, czy, to nie jest powiązane ze sobą? 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Lucyna Fabiszewska – Kozdęba – Panie Przewodniczący, 

Szanowna Rado!  Komisja Rewizyjna pracuje na podstawie statutu Gminy,  nie jest komisją śledczą. 

Analizując skargę opierała się na dokumentach, informacjach osób zainteresowanych. Pierwsze 

posiedzenie Komisji odbyło się 20 maja br.  Pan Burmistrz został poinformowany pismem (z 12 

dniowym wyprzedzeniem) o ustosunkowanie się do sprawy  i wzięcie udziału w posiedzeniach 

Komisji. Osobiście podpisywałam pisma w przedmiotowej sprawie, o dostarczenie wszelkich 

dokumentów. W dniu 20 maja br. Komisja zapoznała się z pismem Burmistrza. 

Drugie posiedzenie Komisji odbyło się 05 czerwca br.  Pan Burmistrz był  poinformowany o 

posiedzeniach (z wyprzedzeniem), nie skorzystał z tego. Komisja Rewizyjna odbyła dwa posiedzenia, 

poświęcając wiele czasu, analizując dokumenty podjęliśmy taką, a nie inną decyzję. 

Sekretarz GiM Bożena Pawłowicz – który przepis prawa złamał Burmistrz, proszę wskazać? 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Lucyna Fabiszewska – Kozdęba – nie będę analizowała zdania 

po zdaniu. Burmistrz nie uczestniczył w posiedzeniach Komisji, nie wypowiedział się osobiście 

Radca prawny Dominik Kubacki – pojawiła się informacja o wydaniu opinii prawnej o sprawie 

pierwokupu przez Gminę, którą otrzymałem od pracownika biura Rady (coś, co nie jest negowane 

przepisem, dotyczy zakupu gruntu). Podjęta przez Gminę uchwała nie ma nic wspólnego z prawem 

pierwokupu. Występuje pewna sytuacja w której dojdzie do porozumienia pomiędzy dwoma osobami.  

W naszej sprawie nie występuje prawo pierwokupu. Ta uchwała nie nic wspólnego z prawem 

pierwokupu. Występuje w pewnej,  sytuacjach, jeśli pomiędzy dwoma osobami dojdzie do zakupu. 

Notariusz informuje gminę o możliwości zakupu , jeśli w ciągu miesiąca gmina się nie zgłosi, to 

dochodzi do transakcji.  W tej konkretnej sprawie instytucja pierwokupu nie ma zastosowania. 

Radny Marek Misiewicz – Komisja Rewizyjna badała postępowanie w oparciu o materiały. Były 

kierowane prośby o przedstawienie dokumentów. Burmistrza nie było na posiedzeniach Komisji, 

Sekretarz niewiele wniosła, pracownik Referatu Technicznego też niewiele wniósł  (zasłaniając się 

przenosinami biura)w pracę. Komisja Rewizyjna dopełniła wielorakich procedur badając skargę, 

zgromadziła dokumentację, rozważyła sprawę bardzo głęboko. Pan Sułkowski miał czas, żeby się 

spotkać z Komisją Rewizyjną, a Burmistrz niestety nie. Ja się z tym solidaryzuję.  Komisja 

jednogłośnie podjęła taką decyzję, korzystając z tych materiałów, które miała do dyspozycji. 

Uzasadnienie nastąpiło przez Komisję kolektywnie. Nie dotykaliśmy kwestii natury osobistej. Materia 

pierwokupu pojawiła się wcześniej, a która wiele wniosła w temacie. W protokole pracy Komisji 

Rewizyjnej jest wszystko dokładnie napisane. 

 

Burmistrz GiM Wiesław Ziółkowski –Szanowni Państwo ! Przecieram oczy ze zdumienia patrząc na 

sytuację. Chciałbym, żeby Pan Markiewicz, strona sprzedająca się wypowiedziała.  Z zakupu ziemi o 

areale 0,85 ha powinniście Państwo być zadowoleni.  
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Burmistrz GiM Wiesław Ziółkowski –Szanowni Państwo ! Przecieram oczy ze zdumienia patrząc na 

sytuację. Chciałbym, żeby Pan Markiewicz, strona sprzedająca się wypowiedziała.  Z zakupu ziemi o 

areale 0,85 ha powinniście Państwo być zadowoleni.  

 

Przewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – Pan Burmistrz robił wszystko, żeby tę działkę 

zakupić. Gdyby nie błąd w nazwisku, to byśmy już tę działkę kupili. W przypadku innego działania, 

nie realizowania uchwały Rady byłoby błędem. Burmistrz tak naprawdę wykonywał wolę Rady. 

Radny Marek Misiewicz – tak naprawdę nie było prawidłowo zgromadzonych dokumentów do 

podjęcia działań w celu zakupu działki. Burmistrz przez wiele miesięcy nie podjął żadnych kroków. 

Urząd nie przedłożył żadnych dokumentów, jakie działania podjęto. Przedłożono 2 „papiery 

niepodpisane” (takie pismo może każdy napisać). Na podstawie materiału podjęliśmy określone 

stanowisko. Jest pewna sugestia Komisji, szerszy charakter działań. 

Radca prawny Dominik Kubacki – nie chcę wchodzić w merytoryczne decydowanie, ale muszę 

dopilnować kwestii formalno – prawnych. „W skardze mówi się, że Burmistrz wprowadził w błąd 

osobę sprzedającą , o złośliwości …” Następuje subiektywna ocena skarżącego. W skardze nie ma nic 

na temat  nierobienia  Burmistrza w kierunku zakupu działki. Państwo rozpatrując skarg wychodzicie 

poza jej zakres. 

Radny Witold Rozbicki – „ta działka jest potrzebna, jak wrona na niebie” Ile działek Burmistrz kupił 

w okresie swojej kadencji? 

Radny Marek Misiewicz – zdaniem skarżącego dotyczy  3 sfer badania. Można znaleźć właściwą 

materię.  

Sekretarz GiM Bożena Pawłowicz – jakie inne dokumenty chcieliście Państwo? Mieliście do 

dyspozycji uchwałę Rady. Treść pisma skierowanego do Burmistrza przez Pana Przewodniczącego 

jest znana. Burmistrz realizuje uchwałę Rady Miejskiej Gminy Lubomierz. Państwo nie pytaliście co 

zrobił Burmistrz. Wiecie, że był na urlopie. Jakby Burmistrz był złośliwy, to by nie kupował działki 

dla Gminy. Państwo zapomnieliście, że jako radni podjęliście uchwałę o zakupie działki dla Gminy.   

Burmistrz GiM Wiesław Ziółkowski – Pan Sułkowski napisał skargę, użył dziwnych słów. Jeśli coś się 

kupuje obowiązuje określona procedura. W ciągu krótkiego okresu czasu Pan Markiewicz zgromadził 

dokumentację. Państwo podjęliście uchwałę, liczy się cel. Kupujemy ziemię dla Gminy.  Pan 

Markiewicz zgromadził niezbędne dokumenty, pełnomocnictwa. Państwo uwierzyliście w to, co było 

napisane w skardze. Nic z tego nie rozumiem. 

Przewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – każdy ma prawo skarżyć. Podkreślam opinia 

Komisji Rewizyjnej jest stronnicza.  

Radny Tadeusz Andruszków – chodzą słuchy, że chodzi o trudną politykę między Panami. To nie jest 

cena atrakcyjna działki (cena w przeliczeniu na hektar). Cena niższa, niż 15.000,00 zł to jest cena 

atrakcyjna/ 

Przewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – występuje różnica w zakupie działki rolnej w strefie 

zabudowanej, czy poza terenem. Działka w centrum miasta ma wyższą cenę. Pan mówi o gruntach 

rolnych. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – jak rozmawialiśmy o remoncie świetlicy w Pasieczniku,  Pan 

Przewodniczący mówił o wskazanie  środków  finansowych z którego działu, miałyby być przekazane,  

na ten cel. Proszę wskazać z jakiego działu mają być przeznaczone środki na zakup tej działki? Proszę 

niczego nie sugerować, że Komisja Rewizyjna nie jest potrzebna Przy podejmowaniu uchwały o 

zakupie działki, 4 radnych było nieobecnych, 9 radnych było za , 1 głos przeciwny, 1 osoba nie 

głosowała. 

Radna Alicja Dzikowska – to my naruszamy interesy ludzi przy każdej podwyżce cen za wodę, za 

wywóz nieczystości itp. Burmistrz zrobił to, co oczekiwaliśmy, jako radni. 

                                                              

Bronisław Markiewicz – z Panem Sułkowskim nie zawierałem żadnej umowy, a tylko upoważniłem 

do odbioru dokumentów , być może w celu zakupu. Siostra swego czasu pracowała w banku zakupiła 

akcje, urząd skarbowy miał określone oczekiwania . Przepychanka z urzędem skarbowym trwała rok. 

Trzeba było zebrać wszystkie dokumenty, to wszystko trwało w czasie.  
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Strona skarżąca Tadeusz Sułkowski – czuję się jak na sali sądowej. Była określona sytuacja, żeby 

kupić działkę. Dzwoniłem do brata Pana Markiewicza, mieli uporządkować pewne sprawy (jest kilku 

spadkobierców). Jako pełnomocnik rodziny Pana Bronisława Markiewicza, siostry Grażyny 

Siwińskiej (zamieszkałej w Olesznej Pogórskiej). Powstał pomysł, dostałem kredyt na niekorzystnych 

warunkach, było to w kwietniu 2017 roku. Cena została uzgodniona. Jako pełnomocnik prowadziłem 

korespondencję z Agencją Rolną we Wrocławiu. 

Zostałem zobligowany przez Agencję Rolną do skompletowania, uzupełnienia określonej 

dokumentacji. Uzyskałem informację, że przedmiotowa działka leży w strefie krajobrazowej. Jako 

pełnomocnik rodziny miałem wszelkie prawa do odbierania korespondencji, związanej  z kupnem tej 

działki. Udokumentowałem, że jestem rolnikiem (przesyłałem dokument potwierdzony przez 

notariusza do Agencji Rolnej we Wrocławiu). Było to działanie w pełnej wierze. Pan Markiewicz miał 

wyjaśnić rozbieżności dot. gruntu (ja również otrzymałem pismo w tej sprawie) .  

Dlaczego Gmina płaci więcej, za działkę, niż ja? Występuje bliskość osoby sprzedającej             w 

stosunku do Burmistrza (jest ojcem chrzestnym jednego z dzieci Burmistrza).                                Pan 

Bronisław Markiewicz jako geodeta miał wyjaśnić rozbieżności w kwestii areału gruntu. Mieliśmy iść 

do notariusza, niestety (telefonicznie) od sprzedającego usłyszałem, że Gmina korzysta  z prawa 

pierwokupu  i nasza transakcja jest nieaktualna.  Prawo pierwokupu występuje, ale nie w tym 

przypadku. W dniu 10  listopada 2017 roku zostałem wezwany do sądu jako świadek na sprawę z 

powództwa cywilnego Burmistrza Gminy i Miasta Lubomierz  przeciwko osobie. O szczegółach nie 

będę mówił. Uchwała podjęta przez Radę Miejską Gminy Lubomierz w celu zakupu działki w 

Milęcicach została podjęta 29 listopada 2017 roku. Dziwna  zbieżność dat. Burmistrz miał pełną 

świadomość, że poczyniłem starania, pewne kroki w celu zakupu tej działki, zrobił to z zemsty. 

                   Na zadane pytanie czy, będę ubiegać się o stanowisko burmistrza, odpowiem – tak będę 

startować w wyborach samorządowych na burmistrza. Mam pełną akceptację senatora, zdobędę środki 

finansowe na rozwój Gminy. Burmistrz wprowadził Radę w błąd w sprawie zakupu przedmiotowego 

gruntu. 

Przewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – to Rada Gminy podejmuje uchwały, a Burmistrz 

musi je wykonać. 

Sekretarz GiM Bożena Pawłowicz – procedura zakupu gruntu jest bardzo skomplikowana. 

Radny Witold Rozbicki – ile kosztowała ta działka? 

Burmistrz GiM Wiesław Ziółkowski – cena działki 26.000,00 zł (dwadzieścia sześć tysięcy złotych). 

 

Pan Bronisław Markiewicz – Pan Sułkowski szantażuje moją rodzinę. Zabroniłem mojej siostrze 

Grażynie, kontaktowania się z nim w sprawie zbytu działki. Z upoważnienia tylko ja decyduję. Prawo 

pierwokupu w tym przypadku nie występuje. Nie podpisywałem żadnej umowy z Panem Sułkowskim. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Lucyna Fabiszewska – Kozdęba – odczytała  protokół 

rozpatrzenia skargi, złożonej przez Pana Tadeusza Sułkowskiego na działalność Burmistrza Gminy i 

Miasta Lubomierz Pana  Wiesława Ziółkowskiego. 
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                                Komisja Rewizyjna uznaje skargę za zasadną.   

     W głosowaniu jednogłośnym (5 głosów za, 0 wstrzymujących, 0 przeciwnych). 

 

                                                        U Z A S A D N I E N I E 

1. Przedłożone dokumenty przez Urząd Gminy i Miasta Lubomierz świadczą o naruszeniu                     

    podstawowych reguł obiegu dokumentacji w Urzędzie Gminy i Miasta i nie są wiarygodne  

    w zakresie potwierdzenia czynności podejmowanych w celu realizacji uchwały. 

2. Z przedłożonych przez skarżącego dokumentów obrazujących pełnię działań wiodących  

    do nabycia przedmiotowej działki z zachowaniem pełnej chronologii, wynika że działania  

    ze strony Urzędu Gminy i Miasta przeszkodziły w zrealizowaniu nabycia działki nr 137  

    w Milęcicach. 

3.Od chwili podjęcia uchwały nr XXXX/214/18 z dnia 29 listopada 2017 r. w sprawie  

   wyrażenia  zgody na nabycie nieruchomości, od miesiąca listopada 2017 r. do chwili    

    posiedzenia Komisji  w dniu 05 czerwca 2018 r. nie dokonano skutecznych działań do  

    realizacji uchwały. 

   Nie przedłożono Komisji Rewizyjnej żadnych dokumentów świadczących o konkretnych  

   krokach prowadzących do sfinalizowania transakcji przez Burmistrza Gminy i Miasta. 

4.W odniesieniu do informacji złożonej przez stronę skarżącą o tym, iż Burmistrz ewidentnie    

   wprowadził w błąd osobę dysponującą nieruchomością, „iż gmina posiada prawo       

   pierwokupu przedmiotowej działki”. 

   Komisja Rewizyjna uważa na podstawie informacji Kancelarii Radców Prawnych                            

   „Kubacki & Kubacki’ s.c. w Jeleniej Górze i informacji z Referatu Technicznego, takie                  

   działanie Burmistrza nie znajdują uzasadnienia w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o                 

    gospodarce  nieruchomościami (Dz.U.2018.0121) ust.2. 

 

  KOMISJA REWIZYJNA WNIOSKUJE:  
 

1. O odstąpienie przez Gminę Lubomierz od zakupu działki nr 137 w Milęcicach,  

    wstrzymanie ewentualnych bieżących działań Burmistrza w tej sprawie oraz podjęcie  

     uchwały w przedmiocie  wniosku Komisji. 

2. Komisja uważa, że należy przestrzegać w Urzędzie Gminy i Miasta zasad obiegu                                    

    dokumentacji/korespondencji, zgodnie z instrukcją kancelaryjną.                                               

Materiał w załączeniu. Załącznik nr 6.  

 

Radni większością głosów (5 głosów za, 1 wstrzymujący, 5 przeciwnych) przyjęli uchwałę. 

Przewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – ogłaszam przerwę 10 minutową.  

Przerwa w obradach sesji w godz. 1530 – 15 40. 

Godz. 1540. Wznowienie obrad. 

Przewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – wnoszę o reansumpcję głosowania, z uwagi na 

niezgodność wyniku, proszę o dłuższy czas podniesienie rąk (w celu zachowania poprawności 

liczenia). 

Radni w wyniku głosowania  (6 głosów za, 6 przeciwnych, 0 wstrzymujących) odrzucili projekt  

uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Tadeusza Sułkowskiego na działalność Burmistrza 

Gminy i Miasta Lubomierz. 

 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu dostarczania wody i odprowadzenia ścieków na 

terenie Gminy i Miasta Lubomierz. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Lucyna Fabiszewska – Kozdęba – projekt tej uchwały powinien 

wrócić z powrotem do pracy komisji, powinien być wykreślony z porządku obrad. 
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Przewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – dziękuję za sugestię, ale należałoby formalnie 

zagłosować o wykreślenie punktu z porządku obrad. 

Kierownik ROP Adam Skrzydłowski - projekt, który został przedstawiony, proponują Polskie Wody. 

Jeśli dzisiaj Państwo nie podejmiecie tej uchwały, to do 24 lipca będziecie musieli podjąć uchwałę. 

Jest to projekt , który jest przesyłany do Polskich Wód (w celu sprawdzenia poprawności regulacji). 

Radni większością głosów ( 8 głosów za, 2 wstrzymujące, 2 przeciwne) głosowali za wykreśleniem   z 

porządku obrad sesji  projekt uchwały  w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków na terenie Gminy i Miasta Lubomierz. 

 

Radny Marek Misiewicz – nie wiem, czy Państwo zapoznaliście się dokładnie z tym dokumentem,                

z załącznikiem. Jest zrobiony bardzo niechlujnie. Jak ten dokument jest zatytułowany, jak jest 

zatytułowane uzasadnienie ? 

Kierownik ROP Adam Skrzydłowski – ja, sugerowałem już na posiedzeniu komisji, że dokument 

zostanie poprawiony i taką formę Państwo otrzymacie. 

Radny Grzegorz Budzicz – czy, Pan wie kiedy otrzymaliśmy ten dokument? 

Przewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – Państwo na tabletach macie już wersję poprawioną. 

Jest projekt uchwały wraz z załącznikiem. 

 

Skarbnik GiM Elżbieta Jaśkiewicz – zacznę od przedstawienia projektu uchwały w sprawie zmian 

budżetu na 2018 rok. 

 

I. Dokonano zmniejszeń planu dochodów budżetu gminy w dziale 855 na kwotę 15.000,00 zł                           

w związku ze zmianą  klasyfikacji budżetowej.                 

II. Dokonano zwiększenia planu dochodów budżetu gminy na kwotę 168.946,95 zł w tym: 

1. w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej w dziale 855 na kwotę 15.000,00 zł, 

2. w związku z wykonaniem dochodów nieplanowanych lub w wysokości większej od planowanej 

na kwotę 153.946,95 zł.   

 

III. Dokonano zmniejszeń planu wydatków budżetu gminy na kwotę 624.811,59 zł w tym: 

1. w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej na kwotę 457.425,17 zł w tym w: 

          - dziale 754 zadanie pn. „Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Lubomierzu” 

zmienia się na  udzielenie dotacji dla OSP do zakupu samochodu w kwocie 400.000,00 zł, 

          - dziale 921 zmiana paragrafu udzielanej dotacji w kwocie 57.425,17 zł.   

2. w związku z przewidywaniem niewykonaniem wydatków w 2018 roku na kwotę 154.886,42 zł 

zadań inwestycyjnych w: 

         - dziale 600 pn. „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych” kwota 80.000,00 zł, 

         - dziale 801 pn.„Modernizacja energetyczna budynku Zespołu Szkół w Lubomierzu” kwota    

           20.000,00 zł  

         - dziale 854 pn. „Modernizacja energetyczna budynku Zespołu Klasztornego” kwota 10.000,00 zł  

           i „Termomodernizacja budynku Schroniska Młodzieżowego w Maciejowcu” kwota 24.886,42  

           zł, 

         - dziale 921 pn. „Modernizacja energetyczna budynku OKiS w Lubomierzu” kwota 20.000,00 zł. 

3. w związku ze zmianą przeznaczenia Funduszu Sołeckiego na kwotę 12.500,00 zł w tym: 

         - sołectwa Milęcice w rozdz.90015 na kwotę  na kwotę 5.000,00 zł, 
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         - sołectwa Oleszna Podgórska w rozdz.92109 w kwocie 5.000,00 zł,  

         - sołectwa Radoniów w rozdz.92109 na kwotę 2.500,00 zł. 

IV. Dokonano zwiększeń planu wydatków budżetu gminy na kwotę 1.278.758,54 zł w tym: 

1. w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej w dziale 754 i 921 na kwotę 457.425,17 zł. 

2. na zwiększenie planu na kwotę 808.833,37 zł w tym w: 

          - dziale 400 na dopłatę gminy do udziałów w Spółce pn. Lubomierz PS Energetyka Odnawialna  

             Sp.z o.o.   

            w kwocie 1.530,00 zł, 

          - dziale 600 na zwiększenie dotacji dla Powiatu Lwóweckiego do wykonania drogi Pławna Górna 

-       

            Milęcice w kwocie 20.000,00 zł oraz na remont dróg gminnych w kwocie 25.256,03 zł, 

          - dziale 801 na udzielenie dotacji dla Powiatu Lwóweckiego na wykonanie naboru do Zespołu  

            Szkół w Lubomierzu w kwocie 1.200,00 zł i na zwiększenie planu realizacji projektu  

             oświatowego o kwotę  349.339,37 zł, 

         - dziale 851 na przeciwdziałanie alkoholizmowi w kwocie 4.148,61 zł, 

         - dziale 855 na zwiększenie planu zadania inwestycyjnego pn. Utworzenie żłobka w Gminie  

            Lubomierz”  o kwotę 298.000,00 zł, 

         - dziale 900 na dotacje do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków o kwotę 11.623,01 zł, i   

            zwiększenie  planu wydatków związanych z gospodarką odpadami w kwocie 96.036,35 zł, 

         - dziale 921 na rozpoczęcie realizacji nowego zadania inwestycyjnego pn. „REVIVAL! – 

            Rewitalizacja historycznych miast Dolnego Śląska i Saksonii” realizowanego w latach 2018-  

             2020 na kwotę 1.700,00 zł.  

W związku ze zmianą przeznaczenia Funduszu Sołeckiego na kwotę 12.500,00 zł w tym: 

          - sołectwa Milęcice w rozdz.92695 na kwotę  na kwotę 5.000,00 zł, 

          - sołectwa Oleszna Podgórska w rozdz.92109 w kwocie 5.000,00 zł,  

 stosowny wniosek o zmianę załącznika nr 1  - sołectwa Radoniów w rozdz.90015 na kwotę 2.500,00 

zł. 

V. Wolne środków z lat ubiegłych zostały przeznaczona m.in. na: 

   - realizację projektu oświatowego pn. „Rozkręć swój umysł – rozwijaj swoje kompetencje w Gminie 

Lubomierz” w wyniku niewydatkowania środków projektu na dzień 31.12.2017 roku w kwocie 

349.339,37 zł, 

   - na wydatki związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi w wyniku nadwyżki z 2017 roku miedzy  

dochodami   z tyt. zezwoleń na sprzedaż alkoholu, a wydatkami na profilaktykę w kwocie 4.148,61 zł, 

  - na odbiór odpadów komunalnych w wyniku nadwyżki z poprzednich latach miedzy dochodami z 

opłat za  gospodarowanie odpadami komunalnymi, a wydatkami na ten cel w kwocie 96.036,35 zł. 
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VI. Zwiększa się plan dochodów i wydatków wydzielonego rachunku dochodów Szkoły Podstawowej 

w Pławnej o kwotę 5.000,00 zł. 

Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lubomierz. 

Zmiany dokonuje się w związku z uchwałą w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy Lubomierz na 

2018 rok. Zgodnie z art.229 ustawy o finansach publicznych wartości przyjęte w wieloletniej prognozie  

finansowej i budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne w zakresie wyniku 

budżetu i związanych z nim kwot przychodów, rozchodów oraz długu. 

Wprowadzono nowe przedsięwzięcie na lata 2018-2020 pn. oraz dokonano zmian w przedsięwzięciach 

wcześniej przyjętych. 

W chwili głosowania było obecnych 11 radnych. 

Radni większością głosów (9 głosów za, 1 wstrzymujący, 1 przeciwny) przyjęli uchwałę                                        

NR XLVII/238/18 w sprawie zmian w budżecie na 2018 rok. 

Radni większością głosów (8 głosów za, 1 wstrzymujący, 2 przeciwne) przyjęli uchwałę                                       

NR XLVII/239/18 w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Lubomierz. 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy komisji stałych Rady Miejskiej Gminy Lubomierz 

na II półrocze 2018 roku. 

Radni jednogłośnie (12 głosów za, 0 wstrzymujących, 0 przeciwnych) przyjęli uchwałę                             

NR XLVII/240/18   w sprawie przyjęcia planu pracy stałych komisji Rady Miejskiej Gminy 

Lubomierz na II półrocze 2018 roku. 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej Gminy Lubomierz na II półrocze 

2018 roku. 

Radny Marek Misiewicz – Panie Przewodniczący chciałbym zaproponować rozszerzenie planu pracy 

w miesiącu wrześniu  o pkt 4 „Informacja z realizacji strategii rozwoju gminy za lata 2014/2018 (do 

miesiąca sierpnia). Ponieważ kończy się kadencja. 

Przewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – faktycznie widziałem ten punkt w pracy Komisji 

Rewizyjnej, Pani Mariola faktycznie przygotowała taki zapis w pracy Rady, prosiłem o wykreślenie. 

Uznałem skoro coś jest w trakcie nie powinno być przedmiotem analizy. Ale jeśli Państwo się tym 

zajmiecie, to uważam z sensowne. 

Burmistrz GiM Wiesław Ziółkowski – ja też uważam że powinniśmy wskazać co zostało wykonane. 

Radny Marek Misiewicz – jest to podstawowy dokument, z którego wynika co zrobiliśmy w okresie 4 

lat kadencji. 

Przewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – proszę złożyć wniosek o zmianę załącznika nr 1 do 

projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej Gminy Lubomierz na II półrocze 

2018 roku. 
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Radny Marek Misiewicz składam formalny wniosek o zmianę załącznika nr 1 do projektu uchwały w 

sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej Gminy Lubomierz na II półrocze 2018 roku, 

rozszerzenie planu pracy w miesiącu wrześniu  o pkt 4 „Informacja z realizacji strategii rozwoju 

gminy za lata 2014/2018 (do miesiąca sierpnia)”. 

Radni większością głosów (8 głosów za, 1 wstrzymujący, 2 przeciwne) przyjęli wniosek o zmianę 

załącznika nr 1 do projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej Gminy 

Lubomierz na II półrocze 2018 roku, rozszerzenie planu pracy w miesiącu wrześniu  o pkt 4 

„Informacja z realizacji strategii rozwoju gminy za lata 2014/2018 (do miesiąca sierpnia)”. 

Radni jednogłośnie (11 głosów za, 0 wstrzymujących, 0 przeciwnych)  przyjęli uchwałę                            

NR XLVII/241/18 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej Gminy Lubomierz na II półrocze 

2018 roku.   

Projekt uchwały w sprawie: ustalenia liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie 

Gminy i Miasta Lubomierz. 

Kierownik ROP Adam Skrzydłowski – zmiana poprzedniej uchwały została podyktowana przez 

nadzór. Chodziło o eliminację punktów wymienionych w ustawie i powtórzonych w uchwale. 

Radna Alicja Dzikowska – problem istnieje z odległością 50 m.  Jak ta odległość się ma do placu 

zabaw   od miejsca sprzedaży alkoholu w Olesznej Podgórskiej, czy, w Pasieczniku od miejsca 

sprzedaży do miejsca obiektu sakralnego.    

Sekretarz GiM Bożena Pawłowicz -  dzisiaj rozmawiałam z nadzorem, odległości 50 m nie można 

zmienić w uchwale, gdyż tak wynika z przepisów ustawy. Dokonując zmiany odległości poniżej 50 m, 

wchodzimy w rozstrzygnięcie nadzorcze.      

Radny Marek Misiewicz – w § 3 przed treścią „Ustala się na terenie gminy i miasta Lubomierz zasady 

usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych …” nie powinien występować 

ust.1, gdyż nie ma dalszych. Miejsce sprzedaży powinno być usytuowane w odległości nie mniejszej 

niż 50 m od a) szkół, przedszkoli. . .”, jak to się ma w stosunku do imprez organizowanych na terenie 

szkół, boisk i sprzedaży choćby piwa ( w przypadku imprez okolicznościowych)? Jak będziecie 

Państwo traktowali sprzedaż alkoholu na terenie boiska Zespołu Szkół podczas Festiwalu? Pytam na 

zasadzie jakości dokumentu, który ma być głosowany. 

Sekretarz GiM Bożena Pawłowicz – o tym rozmawiałam również z nadzorem, uchwałę stosuje się  

do punktów  stałych sprzedaży, nie stosuje się do imprez okolicznościowych. 

Radny Marek Misiewicz – nadzór Wojewody nie jest ostateczny. Podstawowym dokumentem jest 

ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Czy, w tym momencie stosuje 

się inne przepisy? Rodzi się w tym momencie wątpliwość. Jakie zdanie w tym temacie ma radca 

prawny? Od roku mieszkańcy bombardują mnie pytaniami odnośnie sprzedaży alkoholu, nieważne że 

jest to piwo na terenie szkoły. 

Radca prawny Dominik Kubacki – mówimy o stałych punktach sprzedaży alkoholu. Ustawodawca 

szczegółowo nie określa takich rzeczy.. Podzielam pogląd nadzoru w tym aspekcie. W przypadku 

imprez okolicznościowych, które nie są stałymi można to zrobić, gdyż formalnie nie są to stałe 

miejsca.   
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Ocena Pana Burmistrza. jest, czy w przypadku imprezy narusza morale uczniów (uczęszczających do 

szkoły). Zazwyczaj odbywają się w dni wolne od nauki. Impreza na terenie szkoły nie jest  

bezpośrednio związana z ustawą. W kontekście formalnym jest w porządku  

Radny Marek Misiewicz – jak można wytłumaczyć mieszkańcom, że sprzedaje się alkohol na terenie 

szkół, przedszkola ? Decyzja Burmistrza o umieszczeniu sprzedaży alkoholu na terenie szkoły, 

Przedszkola, Zespołu Szkół. Przychodzi młodzież, dzieci na boisko, jak to się ma do ustawy? 

Przewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – było przedstawione wyjaśnienie, że nie dotyczy 

punktów stałych sprzedaży alkoholu i skupmy się na tym. 

Radny Marek Misiewicz – mam pytanie odnośnie liczby zezwoleń  sprzedaży napojów alkoholowych. 

Co się zmieniło w projekcie uchwały przygotowanym obecnie  pod wpływem nadzoru, a uchwałą 

poprzednią? 

Sekretarz GiM Bożena Pawłowicz – nadzór zobligował nas do usunięcia dalszych zapisów z § 3 od 

pkt 2 do pkt 5. Zapisy zawarte w ustawie nie należy powielać w uchwale. Liczba zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych powinna się znaleźć w uchwale i dokonano takiego zapisu. Pani 

Mariola współpracuje z Gminną Komisją ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, ma doświadczenie, polegam na jej zdaniu. Więcej w tym temacie wyjaśni Pani 

Mariola. 

Pełnomocnik Burmistrza Gminy i Miasta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Mariola Laskowska -  zmiana ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

nałożyła obowiązek dokonania zmiany uchwały. W uchwale Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z 

2008 roku, którą Państwo podejmowaliście występowała liczba punktów sprzedaży dokonującej 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (detalicznych i gastronomicznych). Nie było mowy o 

liczbie zezwoleń. Obecnie ustawodawca nałożył obowiązek ujęcia liczby zezwoleń dokonujących 

obrotu napojami alkoholowymi w określonych przedziałach, jak również ujęcia zezwoleń 

jednorazowych (które statystycznie nie były ujmowane w uchwale). Liczba zapisana w uchwale jest 

wielkością hipotetyczną i  ujmuje również zezwolenia jednorazowe wydawane przez cały rok, również 

w okresie trwania Festiwalu.  

Radny Marek Misiewicz – uważam, że liczba zezwoleń powinna być znacznie mniejsza. 

Przewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – liczba zezwoleń została obliczona na podstawie 

punktów i ewentualnie , które mogą powstać. Nie może dojść do sytuacji, że organizując imprezę, 

choćby Festiwal wydając decyzje jednorazowe, okaże się że limit zezwoleń został wyczerpany. 

Radny Radosław Chorążyczewski -  jeden przedsiębiorca może prowadzić np. 20 punktów sprzedaży 

(podczas imprezy) i szybko limit zostanie przekroczony. Musimy pamiętać o alternatywie. Należy 

mieć na uwadze, że w przypadku ograniczeń zostanie uruchomiona „szara strefa handlu alkoholem”. 

Radny Marek Misiewicz – liczba 105 punktów sprzedaży jest liczbą kosmiczną. Naszym zadaniem nie 

jest rozpijanie ludzi. My, mamy zwalczać alkoholizm, zgodnie z uchwałą. 

Radni większością głosów (8 głosów za, 0 wstrzymujących, 3 przeciwne) przyjęli uchwałę NR 

XLVII/242/18  w sprawie: ustalenia liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie 

Gminy i Miasta Lubomierz. 
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Kierownik ROP Adam Skrzydłowski – proszę Państwa w związku z rozporządzeniem Rady 

Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. konieczna była zmiana regulacja pracy burmistrza. Przygotowano 

projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz z mocą 

obowiązującą od 1 lipca 2018 roku.. Wynagrodzenie pozostanie na tym samym poziomie, z niewielką 

różnicą. Płaca zasadnicza 4.700,00 zł (brutto), dodatek funkcyjny 1.900,00 zł, dodatek specjalny 34% 

wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego, co stanowi kwotę 2.244,00 zł, dodatek za 

wieloletnią pracę w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego 940,00 zł. 

Radny Marek Misiewicz -  samorządy rządzą się swoimi prawami. Takie podejście jest to omijanie, 

łamanie prawa.  Podejmuje się uchwały, żeby zachować pobory na tym samym poziomie. Ja osobiście, 

wstrzymam się od głosu, żeby zasygnalizować istotę  decyzji podjętej w Warszawie w tym temacie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Lubomierz Mariusz Kozłowski – nie wszystkie przepisy, 

które mamy wykonać są do końca doprecyzowane, kolejny przepis, który mamy wykonać. Kiedyś 

wojewoda uchylał uchwały i nakazywał wstawiać okres wypowiedzenia, a teraz nie.                                                                                                

Sekretarz GiM Bożena Pawłowicz - Apeluję do Państwa o podjęcie uchwały, która jest  aktem 

niższego rzędu w stosunku do rozporządzenia. To jest problem ogólnopolski, możemy się spierać. 

Odpowiadamy z Panią skarbnik dyscypliną finansową (w momencie podpisywania listy plac).    

Radni większością głosów (8 głosów za, 2 wstrzymujące, 1 przeciwny) przyjęli uchwałę                              

NR XLVII/243/18 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz.  

Sekretarz GiM Bożena Pawłowicz – Szanowni Państwo zostaliśmy zaproszeni do projektu. Partnerami 

jest kilka firm po stronie niemieckiej. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia akceptacji na 

przystąpienie przez Gminę Lubomierz do projektu partnerskiego pn. REVIVAL! – Rewitalizacja 

historycznych miast Dolnego Śląska i  Saksonii”.  Otrzymamy 85% dofinansowania na ten projekt,                

z własnych środków musimy zabezpieczyć 15%.                                                                                                            

Projekt transgraniczny pn. „REVIVAL!- Rewitalizacja historycznych miast Dolnego Śląska i 

Saksonii”, nr. PLSN.01.01.00-DE-0091/17 ma na celu ożywienie i wzmocnienie typowych centrów 

małych i średnich miast na pograniczu polsko-saksońskim. Jak również ma za zadanie zwiększyć 

atrakcyjność obszaru wsparcia poprzez utrzymanie i świadome wykorzystanie potencjału wspólnego 

dziedzictwa kulturowego i naturalnego. Zgodnie z  ustawą  o samorządzie gminnym „podejmowanie 

uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami…” należy do wyłącznej kompetencji rady 

gminy, w związku z  tym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. Do projektu transgranicznego 

przystępują miejscowości: Bautzen, Gmina Miejska Bolesławiec, Görlitz, Zgorzelec, Gryfów Śląski, 

Gminna Kamienna Góra, Gmina Lubawka, Lubomierz, Reichenbach, Gmina Miejska Żary, Zittau, 

Dresden  W ramach projektu a być ożywienie starówek.  Projekt opiewa na kwotę 32.000,00 euro. 

Przewidziane są warsztaty objazdowe. Około 20.000,00 zł musimy wyłożyć swoich środków 

finansowych.  Na rewitalizację parku kościelnego rewitalizacja parku przykościelnego (ukwiecenie 

alejek itp.) kwota około  40.000,00 zł  przeznaczona kwota. W kwietniu w przyszłym roku 

rozpoczynamy w parku działania. Rewitalizacja przestrzeni miejskiej wpisuje się bardzo dobrze. 

Radny Marek Misiewicz – jest to statutowy proces przyznawania decyzyjnego środków finansowych. 

My, jako Gmina w jaki sposób będziemy egzekwować pieniądze? 

Sekretarz GiM Bożena Pawłowicz – projekt będzie finansowany w ramach projektu „Euroregionu 

Nysa”. Projekt uzyskał akceptację i dofinansowanie. Decydować będzie strona niemiecka około 

144.000.,00 zł (w ciągu 2 lat). W ciągu 2 lat musimy wyłożyć około 20.000,00 zł. 
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Radni większością głosów (10 głosów za,1 wstrzymujący, 0 przeciwnych) przyjęli uchwałę nr 

XLVII/244/18 w sprawie wyrażenia akceptacji na przystąpienie przez Gminę Lubomierz do projektu 

partnerskiego pn. REVIVAL! – Rewitalizacja historycznych miast Dolnego Śląska i  Saksonii”.   

Ad.14, 15 i 16 

Radny Marek Misiewicz – chciałbym uzyskać podstawową informację o Ogólnopolskim Festiwalu 

Filmów Komediowych. 

Otrzymałem odpowiedzi na swoje 2 interpelację z poprzedniej sesji, z odpowiedzi wynika że Gmina 

nie zamierza wziąć na siebie obowiązków wywozu nieczystości i sfinansowania tego. Kiedy pojawiła 

się możliwość zagospodarowania i dofinansowania lokalu dla dentysty przy placu Wolności Pan 

Burmistrz podjął się tego, natomiast nie widzi możliwości rozwiązania problemu sfinansowania 

odbioru śmieci przy cmentarzu. Nie są wizytówką miasta zalegające śmieci (na cmentarzu) przy 

wjeździe do miasta. Ja, tylko sugerowałem są miejsca przylegające i proponuję wstawić 2, 3 

kontenery. Gdyby się okazało, że teren należy do należy do „tartaku”, to należałoby wydzierżawić od 

księdza za przysłowiową złotówkę (niewielki teren)  i przejąć opłaty od kościoła za wywóz 

nieczystości. Można takie miejsce ogrodzić, zadaszyć, zagospodarować i finansować ze środków 

Gminy (za wywóz nieczystości). Kiedyś Gmina prolongowała „tartakowi” prolongatę podatkową, 

można teraz się dogadać. Nie powinniśmy tego tematu pozostawić.  

Przewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – dlaczego mieszkańcy Lubomierza mają być inaczej 

traktowani, niż pozostali. Myślę, że ksiądz sam potrafi temat rozwiązać. 

Burmistrz GiM Wiesław Ziółkowski – to nie jest tak, że temat pozostawiliśmy nierozwiązany. Myślę, 

że zadaszenie nie wchodzi w rachubę. To jest miejsce, gdzie wszyscy będą wrzucać śmieci, nie 

możemy tego zamknąć. Drugi kontener został dołożony na teren przed cmentarzem, problemu nie ma . 

Rozmawiałem  z proboszczem, te sprawy mają przejść pod Diecezję Legnicką. Wstrzymajmy się. Jest 

teren rezerwowy na drugi cmentarz, ale to sprawa przyszłościowa.                                                                                         

Sprawa  dentysty. Pamiętam sesję , na której dyskutowaliście Państwo o dentyście Znalazłem 

stomatologa, pracował w Zgorzelcu, w Olszynie. Pytałem tamtego Burmistrza, złego słowa o nim nie 

powiedział. Nasze pracownice też leczyły zęby, nie negowały działań. Stało się tak, jak się stało. 

Proszę mnie nie obwiniać, że to jest moja wina. Skoro to jest nasz zakład, nasze pomieszczenie, to 

trzeba było remontować. Ten Pan zalega dla Gmin, zalega dla TBS. Będzie postępowanie sądowe. 

Proszę mnie nie obwiniać.                                                                                                                                                           

Ogłosiliśmy przetarg na rewitalizację. Odrzucaliśmy oferty, bo były wysokie ceny zaporowe.  Jeśli 

podpiszemy umowę, to wykonawca będzie decydował, czy wchodzi z pracami w miesiącu lipcu, czy 

w sierpniu, czy we wrześniu. Festiwal się odbędzie, ale w formie okrojonej. Odbędzie się przede 

wszystkim koncert w kościele. Zaprosiliśmy kilka gwiazd. Chcemy zorganizować zabawę pod 

kasztanami, będą wyświetlane filmy (ekran ustawiony na drzwiach przy kościele) , odbędzie się 

maraton i wyścig rowerowy.  

Radny Marek Misiewicz – wskazując Lubomierz i problematykę odbioru śmieci na cmentarzu 

wskazuję problem cmentarzy w całej gminie.  Przy okazji pojawił się problem rewitalizacji, czyżby 

pojawił się problem złej oceny finansowej projektu, czy specyfikacja zamówienia publicznego jest 

realna w stosunku do możliwości. 

Burmistrz GiM Wiesław Ziółkowski - między I, a III ofertą była różnica 5.000.000,00 zł 

Przewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – dotyczy to wszystkich przedsięwzięć, firmy się 

cenią, a możliwości realne są ograniczenia. Porównując kosztorysy sprzed 5 lat były prawie takie 

same. Taka sytuacja jest nieunikniona, rezygnujemy, albo szukamy nowych rozwiązań.  
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Dzisiaj też zwiększaliśmy środki na żłobek w Wojciechowie, bo istnieją określony terminy do 

realizacji przedsięwzięcia.  

Radny Marek Misiewicz – chciałbym zapytać o kwestię naliczania diet dla radnych. Skoro wzrastają 

stawki wynagrodzeń, najniższe krajowe, myślę że z automatu powinien nastąpić wzrost diet.  

Skarbnik GiM Elżbieta Jaśkiewicz - jeśli jest zmiana podstawy, to następuje korekta przez pracownika 

biura Rady . 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Lucyna Fabiszewska – Kozdęba – to kto w końcu odpowiada za 

prawidłowe naliczenia? 

Skarbnik GiM Elżbieta Jaśkiewicz – skarbnik nie jest osobą, która odpowiada za wszystko. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Lucyna Fabiszewska – Kozdęba - jest dużo osób 

pozatrudnianych w księgowości, kto odpowiada za naliczenia, wypłaty diet, bo są opóźnienia                               

w przelewach środków nawet kilkudniowe ? (Kiedyś taka sytuacja nie występowała). 

Skarbnik GiM Elżbieta Jaśkiewicz – pracownicy mają zakres czynności i realizują, dotyczy to również 

dokonywanych naliczeń, tj. w przypadku świadczeń rodzinnych, kosztorysów, przetargów  czy innych 

kwestii finansowych. 

Radny Marek Misiewicz –  wspomnę o informacji dotyczącej przyznanych nagród dla pracowników               

w 2017 roku (pytanie zadane na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej),  od Pani Skarbnik otrzymaliśmy 

informację, że nagrody były za pracę podczas  Festiwalu i otrzymało je kilku pracowników (wersja 

ustna), a w wersji papierowej okazało się, że otrzymało 25 pracowników (nie kilku, na kwotę ponad 

dziewiętnastu tysięcy złotych). Pani Skarbnik jako stróż finansów Gminy doskonale wiedziała ilu 

pracowników dostało nagrody, a podała nieprawdziwą odpowiedź. Ja, tylko stwierdzam fakt, jaki miał 

miejsce m na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej. Pan Burmistrz nie odpowiedział z jakich środków 

zostanie sfinansowany Festiwal?                                                                                                                 

Proszę o sprawdzenie prawidłowości naliczania diet radnym wg obowiązujących przepisów                             

i weryfikację w przypadku stwierdzonych nieprawidłowości.  

Przewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – od następnej kadencji będę miał większy wgląd w 

pracę Rady.  Rada będzie pod bezpośrednim nadzorem Przewodniczącego Rady. pracę. Myślę, że 

pośrednictwem Pana Burmistrza rozwiążemy nurtujący problem. 

Radny Grzegorz Budzicz – w związku z tym, że zostałem posądzony przez Naczelnika OSP w 

Lubomierzu  o wprowadzenie w błąd przy zgłaszaniu  interwencji, podając zły adres, proszę o 

wskazanie nazwy ulicy obwodnicy w Lubomierzu. 

Burmistrz GiM Wiesław Ziółkowski – jest to teren miasta, to jest nazwa ulicy.  

Radny Marek Misiewicz – rozbieżności w oznaczeniach terenów. Z punktu oznaczenia 

administracyjnego należałoby przeanalizować i rozwiązać. 

Radny Witold Rozbicki – to z jaką prędkością mamy się poruszać na tym terenie? 

Przewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – wjeżdżając na teren zabudowany przemieszczamy 

się z prędkością 50 km na godzinę. 

Alicja Dzikowska - O przedstawienie zakresu pracy zarządcy wspólnot. W Olesznej mamy problem, 

gdyż sołtys w końcu nie wie, jaką ma pełnić funkcję . 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Lucyna Fabiszewska – Kozdęba – o wycięcie krzaków na 

odcinku drogi między Pokrzywnikiem, a Pasiecznikiem, rolnicy jadący w pole uszkadzają sprzęt. 



                                                                      - 22 - 

Burmistrz GiM Wiesław Ziółkowski – ja już rozmawiałem z rolnikami, żeby wycięli krzaki, jeśli im 

przeszkadzają.  

Przewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – widoczność na drodze w obrębie Maciejowca jest 

słaba. Krzaki były wycinane 2 lata temu. Leśnicy też z niej korzystają, to jest droga powiatowa. 

Proponuję z Referatem Technicznym przygotować pismo o udrożnienie drogi. 

Radny Radosław Chorążyczewski – temat podobny, rolnicy nie mogą przejechać kombajnem w 

Pławnej. O dokonanie wycinki krzewów, zasłaniających drogę, uniemożliwiając bezpieczny przejazd 

na odcinku drogi w Pławnej Górnej od numeru 115 do numeru 120.  

Burmistrz GiM Wiesław Ziółkowski – krzewy zostaną wycięte, wyślemy ludzi. 

Radny Tadeusz Andruszków - O przedstawienie ilości wniosków,  złożonych przez rolników na 

przeznaczenie własnych  gruntów rolnych na działalność fotowoltaiczną  (odnawialne źródła energii), 

a ile pism zostało wysłanych. 

Burmistrz GiM Wesław Ziółkowski – około 100 pism zostało wysłanych. 

Przewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – Pani Mariola podpowiada, że 24 pisma zostały 

wysłane. Myślę, że należałoby sprawdzić i dopiero udzielić odpowiedzi. 

Burmistrz GiM Wiesław Ziółkowski – udzielimy odpowiedzi pisemnej. 

Radny Dariusz Penkala -  dubluje się dużo numerów budynków., należałoby problem rozwiązać.  

Przewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – wniosek ma sens, bo dublują się numery domów. 

Problem jest w przypadku, gdy np. ma dojechać karetka pogotowia, czy inne służby.  

Burmistrz GiM Wiesław Ziółkowski – sam tego nie rozwiążę. Zainteresowani powinni się zgłaszać 

osobiście. 

  

WNIOSEK: 

                    O uporządkowanie numerów budynków na terenie Gminy Lubomierz. 

 

Radni większością głosów (10 głosów za, 0 wstrzymujących, 0 przeciwnych)  przyjęli wniosek. 

 

Radny Marek Misiewicz – adekwatni są sołtysi do wykonania zadania na terenach wiejskich. Za ich 

pośrednictwem można to zrobić. Sołtysi powinni wejść w kontakt z sołtysami.                                          

Kolejny temat, który chcę poruszyć, to kwestia związana z nieobecnością na posiedzeniu sesji 

nadzwyczajnej, jak będzie traktowana. Może się okazać, że ktoś wyjeżdża i będzie miał potrąconą 

dietę. 

Przewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – sesja nadzwyczajna nie wchodzi  w absencje 

nieobecności i z tego  tytułu potrąceń. Ten temat już był przedmiotem analizy wcześniejszej. 

Radny Grzegorz Budzicz - O zamieszczenie dat przekazywanych materiałów, drogą elektroniczną                 

w Programie e/Sesja, jeśli jest taka możliwość. 

Burmistrz GiM Wiesław Ziółkowski – dziękuję Państwu za zaufanie, za  udzielenie absolutorium. 

 

Ad.17 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Lubomierz Mariusz Kozłowski  zamknął obrady XLVII sesji 

Rady Miejskiej Gminy Lubomierz.                                                                                                             

Termin posiedzenia sesji nadzwyczajnej - 3 lipca 2018 roku, godz. 1400. Gdyby została zmieniona 

data, czy godzina ustalona, zostaniecie Państwo poinformowani. Dziękuję. 

 

 

Protokołowała: 

 

Mariola Laskowska  



 


